
 
Cerignola, (data del protocollo informatico) 

 
OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto materiale pubblicitario - progetto                      

PON FESR “Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici” –  

                   

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-81 
PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: I39J21005130006 - CIG ZB6359134A 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU -Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visti           il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista               la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;  

Visto              il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. 

Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e    

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

Visto   l’art. 32, comma 1, del decreto lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui 

LICEO SCIENTIFICO A. EINSTEIN - C.F. 81003730710 C.M. FGPS08000E - A60FC5C - LSAE

Prot. 0001496/U del 31/03/2022 09:46IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, 

in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 

della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, 

nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

Vista la legge 14 giugno 2019 n° 55 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 18 

aprile 2019, n. 32; 

Vista                il P.T.O.F. per il triennio  2019/2022  il cui aggiornamento per l’a.s. 2021/2022 è stato 

deliberato dal Collegio dei docenti con delibera n. 20 del 27/10/2021, adottato dal 

Consiglio d’istituto con delibera n. 24 30/11/2021; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 del 15/02/2022 di approvazione del Pro-

gramma Annuale Esercizio finanziario 2022; 

Visto l’avviso pubblico 20480 del 20/07/2021. “Avviso pubblico per la realizzazione di reti lo-

cali, cablate e wireless,nelle scuole Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Na-

zionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EUAsse V –Priorità d’investimento:13i –

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e re-

siliente dell’economia”–Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia-Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”; 

Visto  l’inoltro della Candidatura n. 1057699 da parte di codesto Istituto  avvenuto in data   

28/07/2021 assunto al protocollo n. 22164 da parte dell’Autorità  di Gestione in data 

29/07/2021; 

Vista  la nota MIUR prot.n.  AOODGEFID-40055 del 14/10/2021 di formale autorizzazione 

del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica con codice 

identificativo 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-81 con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di € 48.318,89 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle 

scuole; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” prot.n. 2522/VIII.1 del 30/10/2021 nel Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

Visto il ”Regolamento per l’acquisizione di lavori forniture e servizi per importi inferiori e 

superiori alle soglie di rilevanza comunitaria in adesione al nuovo regolamento  di 

contabilità” approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 37 del Consiglio di Isti-



 
tuto del 31/01/2022; 

RILEVATO che non risultano presenti convenzioni CONSIP attive relativamente alle forniture che 
si intendono acquisire, come risulta dalla stampa effettuata dal portale “acquisti in 
rete” in data 28/03/2022 prot.n. 1454/VIII.1 

Visti            gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti   
finanziati con i Fondi Strutturali; 

Tenuto conto  che, tra gli obblighi è prevista la realizzazione di una targa pubblicitaria in formato    
A3 da collocare nell’ingresso della scuola al fine di garantire la visibilità del progetto  

Visto che nel piano finanziario del progetto è prevista una disponibilità di spesa massima 
pari ad euro 241,59 onnicomprensiva destinata alla pubblicità; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 – Oggetto e criteri di affidamento 
È indetta la procedura in affidamento diretto – CIG ZB6359134A, ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) del D.Lgs.50/2016, per la fornitura di due targhe identificative, nonché  di uno striscione 
pubblicitario nell’ambito del progetto PON 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-81  “Cablaggio strutturato 
e sicuro all'interno degli edifici scolastici”, da imputare alle spese di  pubblicità previste dal piano 
finanziario del Progetto pari ad euro  241,59 (onnicomprensivo). 
La procedura di acquisizione, vista l’esiguità dell’importo e per garantire la celerità della fornitura, 
sarà svolta con affidamento diretto ad un operatore presente sul territorio considerate le 
peculiarità delle forniture che richiedono sopralluoghi tecnici. 
 
Art. 2 – Importo 
Gli importi autorizzati per le forniture di materiale pubblicitario di cui all’art. 1 è pari a euro 241,59 
onnicomprensivi. 
 
Art. 3 - Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere installata entro 45 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 
contratto con l’aggiudicatario.  
 
Art. 4 - Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Loredana Tarantino. 
 

Il Dirigente Scolastico 
(dott.ssa Loredana TARANTINO) 


		2022-03-31T07:16:24+0000
	TARANTINO LOREDANA




